



Tlf.: +299 55 55 53
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Noorlernut 8-004, Postbox 593
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

UUMMANNAQ SEAFOOD A/S
POSTBOKS 102, 3961 UUMMANNAQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2020

Niels Hansen Damm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Uummannaq Seafood A/S Postboks 102 3961 Uummannaq CVR-nr.: 20 17 30 84 Stiftet: 6. juni 1997 Hjemsted: Uummannaq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Alberth Benja Jakob Elias Fleischer, formand Aksel David Otto Elias Siegstad, næstformand Erik Jonas Abraham Peter Møller Hans Abraham Knud Nikolaj Thygesen Jens Karl Jakob Tobiassen Mikael Nukappi Markus Ivan Bohm Nathanielsen Thomas Rørholm Jordansen
Direktion	Niels Søren Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Noorlernut 8-004, Postbox 593 GL-3900 Nuuk
Pengeinstitut	BankNordik Qullilerfik 2 3900 Nuuk GrønlandsBANKEN Kussangajaanguaq 4 3952 Ilulissat
Advokat	Advokatfirmaet Malling & Hansen Damm Hans Egedesvej 3 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er etablering og drift af indhandlingsanlæg og produktion af fisk til eksport fra Illorsuit ved Uummannaq.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på tkr. 967 mod et underskud på tkr. 3.992 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men dog forventet, set i lyset af årets begivenheder.

Selskabet er fortsat ramt af konsekvenserne af tsunamien i Illorsuit i 2017. Ledelsen havde en forventning til, at produktionsanlæg og -maskiner skulle anvendes til det indkøbte formål eller anvendes internt i koncernen, hvilket ikke har været muligt, i det ønskede omfang. Der er stadig eftervirkninger af tsunamien, og derfor har ledelsen besluttet at foretage en regnskabsmæssig nedskrivning heraf, hvilket påvirker resultatet negativt med tkr. 600.

Grønlands Selvstyre har åbnet op for at det er muligt, på eget ansvar, igen at bosætte sig i Illorsuit. På den baggrund har selskabet iværksat en undersøgelse af mulighederne for at etablere indhandling i selskabets faciliteter i bygden.

Selskabets ledelse har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Halibut Greenland ApS, med hensyn til finansiering i 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		39.320	-23.833
Personaleomkostninger.....	1	0	-41.340
Af- og nedskrivninger.....	2	-600.000	-3.809.783
DRIFTSRESULTAT		-560.680	-3.874.956
Andre finansielle indtægter.....	3	0	35.679
Andre finansielle omkostninger.....	4	-406.010	-153.113
RESULTAT FØR SKAT		-966.690	-3.992.390
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-966.690	-3.992.390
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-966.690	-3.992.390
I ALT		-966.690	-3.992.390

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		600.000	1.200.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	600.000	1.200.000
ANLÆGSAKTIVER.....		600.000	1.200.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	563.617
Andre tilgodehavender.....		0	114.929
Tilgodehavender.....		0	678.546
Likvide beholdninger.....		27.826	67.780
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.826	746.326
AKTIVER.....		627.826	1.946.326
PASSIVER			
Selskabskapital.....		3.940.000	3.940.000
Overført overskud.....		-15.649.885	-14.683.195
EGENKAPITAL.....	6	-11.709.885	-10.743.195
Gæld til pengeinstitutter.....		8.489.810	9.409.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	88.899
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		811.691	0
Gæld, associerede virksomheder.....		2.960.443	2.960.443
Anden gæld.....		75.767	230.816
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.337.711	12.689.521
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.337.711	12.689.521
PASSIVER.....		627.826	1.946.326
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usædvanlige forhold	9		
Koncernregnskab	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2018: 0)			
Løn og gager.....	0	41.340	
	0	41.340	
 Særlige poster			 2
Selskabet er fortsat ramt af konsekvenserne af tsunamien i Illorsuit i 2017. Ledelsen havde en forventning til, at produktionsanlæg og -maskiner skulle anvendes til det indkøbte formål eller anvendes internt i koncernen, hvilket ikke har været muligt, i det ønskede omfang. Der er stadig eftervirkninger af tsunamien, og derfor har ledelsen besluttet at foretage en regnskabsmæssig nedskrivning heraf, hvilket påvirker resultatet negativt med tkr. 600. Omkostningen er indregnet under af- og nedskrivninger.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Nedskrivning, bygninger.....	0	1.203.213	
Nedskrivning, produktionsanlæg og maskiner.....	600.000	2.606.465	
	600.000	3.809.678	
 Andre finansielle indtægter			 3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	35.679	
	0	35.679	
 Andre finansielle omkostninger			 4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.967	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	402.043	153.113	
	406.010	153.113	
 Materielle anlægsaktiver			 5
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2019.....	9.372.818	5.465.426	
Kostpris 31. december 2019.....	9.372.818	5.465.426	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	9.372.818	4.265.426	
Nedskrivning.....	0	600.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	9.372.818	4.865.426	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	0	600.000	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
	Selskabs-	Overført		
	kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	3.940.000	-14.683.195	-10.743.195	
Forslag til resultatdisponering.....		-966.690	-966.690	
Egenkapital 31. december 2019.....	3.940.000	-15.649.885	-11.709.885	
 Eventualposter mv.				 7
Eventualaktiver				
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på tkr. 4.444, der ikke er indregnet i regnskabet, da der påhviler en usikkerhed i relation til udnyttelsen heraf.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 8
Til sikkerhed for gæld til Kangamiut Seafood A/S er der deponeret ejerpantebrev på i alt tkr. 2.000 i selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2019 i alt tkr. 0.				
 Oplysning om usædvanlige forhold				 9
Selskabets ledelse har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Halibut Greenland ApS, med hensyn til finansiering i 2020.				
 Koncernregnskab				 10
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Halibut Greenland ApS, Ilulissat, CVR-nr. 12 47 09 67.				
